
SOMMARIO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 09.09.2005 N. 1030

Ripartizione in capitoli delle unità previsionali di base relative
all’assestamento del bilancio di previsione per l’anno finanziario
2005 ai sensi dell’art. 35 della L.R. 26 marzo 2002, n. 15 “Ordina-
mento contabile della Regione Liguria” (Pubblicata nel B.U. Sup-
plemento Straordinario al n. 40 del 05.10.2005 parte II).

Mercoledì 5 Ottobre 2005 Anno XXXVI - Numero 40

REPUBBLICA ITALIANA

BOLLETTINO UFFICIALE
DELLA REGIONE LIGURIA

Direzione, Amministrazione: Tel. 010 54.851 Internet: www.regione.liguria.it
Redazione: Tel. 010 5485663 - 5068 - Fax 010 5484815 E-mail: abbonati@regione.liguria.it
Abbonamenti e Spedizioni: Tel. 010 5485232 - 5253 E-mail: burl@regione.liguria.it

PARTE SECONDA Genova - Via Fieschi 15

CONDIZIONI DI VENDITA: Ogni fascicolo €. 3,00. “La vendita è effettuata esclusivamente in Genova presso la Libreria Giuridica -
Galleria E. Martino 9.”
CONDIZIONI DI ABBONAMENTO: Con decorrenza annuale:
Canone globale: €. 160,00 - Parte I: €. 40,00 - Parte II: €. 80,00 - Parte III: €. 40,00 - Parte IV: €. 35,00 - Sconto alle librerie: 10% - È
esclusa la fatturazione. I Supplementi Straordinari (Leggi finanziarie, Ruolo nominativo S.S.n., ....) non sono compresi nei normali
canoni di abbonamento, il singolo prezzo viene stabilito dall’Ufficio di Presidenza; degli atti in essi contenuti ne viene data notizia
sul corrispondente fascicolo ordinario. Il costo dei fascicoli arretrati è il doppio del prezzo di copertina. I fascicoli esauriti sono pro-
dotti in fotocopia il cui prezzo è di €. 0,13 per facciata. I fascicoli non recapitati devono essere richiesti entro 30 giorni.
CONDIZIONI DI PUBBLICAZIONE E TARIFFE: Tutti gli annunzi e avvisi dei quali si richiede la pubblicazione sul B.U.R.L. devono
essere prodotti in originale, redatti in carta da bollo nei casi previsti dal D.p.r. 26.10.1972 n. 642 e s.m., con allegate due fotocopie,
firmati dalla persona responsabile che richiede la pubblicazione, con l’indicazione della qualifica o carica sociale. Il costo della
pubblicazione è a carico della Regione quando la pubblicazione è prevista da leggi e regolamenti regionali - Alle richieste di
pubblicazione onerosa deve essere allegata la ricevuta del versamento sul c/c postale dell’importo dovuto, secondo le TARIFFE
vigenti: diritto fisso di intestazione €. 5,00 - Testo €. 2,00 per ciascuna linea di scrittura (massimo 65 battute) o frazione, compresa la
firma dattiloscritta. Sconto del 10% sui testi anticipati per posta elettronica.
TERMINI DI PUBBLICAZIONE: Si pubblica di regola il mercoledì, se coincidente con festività, il primo giorno successivo non
festivo. Gli annunzi, avvisi e bandi di concorso da pubblicarsi entro i termini stabiliti devono pervenire alla Redazione del B.U.R.L.
Via Fieschi 15 - 16121 Genova, entro le ore 12 dei due mercoledì precedenti l’uscita del Bollettino; la scadenza indicata deve essere
di almeno 15 giorni dalla data di pubblicazione, pena la mancata pubblicazione.
CONDIZIONI DI PAGAMENTO: Il pagamento degli abbonamenti e delle inserzioni deve avvenire esclusivamente mediante
versamento sul c/c postale N. 00459164 intestato al Bollettino Ufficiale Regione Liguria, Via Fieschi, 15 - 16121 Genova indicando a
tergo del certificato di allibramento, la causale del versamento. L’Amministrazione non risponde dei ritardi causati dalla omissione
di tale indicazione.

Grafica Veneta S.p.A. - Trebaseleghe (PD)
Pubblicazione settimanale - “Spedizione in a.p. art. 2 comma 20/c legge 662/96 - Filiale di GENOVA”

PARTE SECONDA

Atti di cui all’art. 4 della Legge Regionale 24 Dicembre 2004 n. 32



DECRETO DEL DIRIGENTE SERVIZIO PREVENZIONE 07.09.2005
N. 1896

Piano di vigilanza e controlli sanitari sull’alimentazione degli ani-
mali - Revisione per l’anno 2005. pag. 3265

DECRETO DEL DIRIGENTE SERVIZIO VALUTAZIONE E
CONTROLLO DEL SISTEMA SOCIALE E SOCIO SANITARIO
09.09.2005 N. 1944

Iscrizione all’Albo regionale delle cooperative sociali di cui alla
l.r. 23/93 del Consorzio di Cooperative sociali “Pr.Im.O.” con sede
in La Spezia. pag. 3286

DECRETO DEL DIRIGENTE SERVIZIO VALUTAZIONE E
CONTROLLO DEL SISTEMA SOCIALE E SOCIO SANITARIO
09.09.2005 N. 1945

Iscrizione all’Albo regionale delle cooperative sociali di cui alla
l.r. 23/93 della cooperativa sociale “Al Servizio delle Famiglie” con
sede in Sarzana (SP). pag. 3286

DECRETO DEL DIRIGENTE SERVIZIO VALUTAZIONE E
CONTROLLO DEL SISTEMA SOCIALE E SOCIO SANITARIO
08.09.2005 N. 1946

Modifica Decreto del Presidente della Giunta regionale n. 776 del
27.12.1996 avente ad oggetto: “Iscrizione all’Albo regionale delle
Cooperative sociali ai sensi della l.r. 23/1993 art. 2: Il Laboratorio
Società Cooperativa Sociale di Genova”. pag. 3286

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA DELLA
SPEZIA 12.09.2005 N. 36356

Comune di Sarzana - Variante contestuale al PRG vigente ai sensi
dell’art. 9 della L.R. 24/87 relativa allo SUA di iniziativa privata in
località Boettola a nome Soc. La Piana S.r.l. - Autorizzazione di
massima. Conferenza dei Servizi ai sensi dell’art. 59 della L.R.
36/97. pag. 3287

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA DELLA
SPEZIA 12.09.2005 N. 36358

Comune di Sesta Godano - Variante contestuale al PRG vigente ai
sensi dell’art. 9 della L.R. 24/87 relativa allo SUA di iniziativa pri-
vata della zona D7 a nome Soc. Stradedil S.r.l. - Autorizzazione di
massima. Conferenza dei Servizi ai sensi del combinato disposto
dell’art. 59 della L.R. 36/97 e dell’art. 18 della L.R. 9/99. pag. 3287

Anno XXXVI - N. 40 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte II 5.10.2005 - pag. 3262



PROVVEDIMENTO DEL DIRIGENTE AREA 5 - URBANISTICA E
PIANIFICAZIONE GENERALE E DI SETTORE DELLA PROVINCIA
DI GENOVA 08.09.2005 N. 4422/88672

Comune di Rossiglione. Variante al Piano Regolatore Generale, ai
sensi della L.R. 9/1983 e s.m.i., comportante modifiche del peri-
metro e riduzione della edificazione della zona di espansione resi-
denziale C1 in località “Campo dei Francesi” Borgata Superiore, e,
contestuale riclassificazione di aree in “zona a verde privato” e
“zona agricola E2”. pag. 3288

PROVINCIA DI IMPERIA

Ditte: Moro Sergio; Mela Marina. Domande per concessione deri-
vazione acqua. pag. 3289

PROVVEDIMENTO DEL DIRIGENTE SETTORE URBANISTICA E
DIFESA DEL TERRITORIO DELLA PROVINCIA DI IMPERIA
05.09.2005 N. 854

Bacino del torrente San Romolo. Concessione di derivazione ac-
qua ad uso irriguo. Ditta: Rebaudi Giovanna (RBD GNN 45D68
I138B) ed altri. Pratica n. 44. pag. 3289

PROVVEDIMENTO DEL DIRIGENTE SETTORE URBANISTICA E
DIFESA DEL TERRITORIO DELLA PROVINCIA DI IMPERIA
05.09.2005 N. 855

Bacino del torrente Prino (rio dei Boschi). Concessione di deriva-
zione acqua ad uso irriguo. Ditta: Bagnis Germana (BGN GMN
50S60 D139X) e Rebuttato Teresa. Pratica n. 105. pag. 3290

PROVVEDIMENTO DEL DIRIGENTE SETTORE URBANISTICA E
DIFESA DEL TERRITORIO DELLA PROVINCIA DI IMPERIA
05.09.2005 N. 856

Bacino del torrente Nervia. Concessione di derivazione acqua ad
uso irriguo. Ditta: Unghetto Giovanni Dino (GHT GNN 41H16
G660Q). Pratica n. 561. pag. 3290

PROVVEDIMENTO DEL DIRIGENTE SETTORE URBANISTICA E
DIFESA DEL TERRITORIO DELLA PROVINCIA DI IMPERIA
05.09.2005 N. 857

Bacino del torrente Prino (rio San Giovanni). Concessione di deri-
vazione acqua ad uso irriguo. Ditta: Aretti Mario (RTT MRA 40A14
H027E) ed altri. Pratica n. 240. pag. 3290

Anno XXXVI - N. 40 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte II 5.10.2005 - pag. 3263



DECRETO DEL DIRIGENTE SETTORE DIFESA DEL SUOLO
DELLA PROVINCIA DI SAVONA 12.09.2005 N. 5898

Rinnovo della Concessione assentita con D.M. n. 4900 in data
30.06.1938 e con decreto D.S. Genio Civile n. 201 in data
19.04.1990 per derivare dalla Sorgente Fontana o Cuore in Loc.
Fontana, nel Bacino del Fiume Centa - Comune di Ceriale, una
quantità d’acqua di Moduli 0,01 (l/sec. 1,00) ad uso Irriguo. Prati-
ca n. 376/01 - Identificativo: I0001284. Richiedenti: Sig.ri Fallabri-
no Marilena e Busso Pio. pag. 3291

A.S.L. 3 - GENOVESE

Bilancio di esercizio per l’anno 2003. pag. 3291

Anno XXXVI - N. 40 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte II 5.10.2005 - pag. 3264



DECRETO DEL DIRIGENTE
SERVIZIO PREVENZIONE

07.09.2005 N. 1896

Piano di vigilanza e controlli sanitari
sull’alimentazione degli animali - Re-
visione per l’anno 2005.

IL DIRIGENTE

Premesso che con deliberazione della Giunta
Regionale, n. 855 del 26.07.2002, è stato approva-
to il Piano programmatico per il controllo della
filiera alimentare per gli anni 2002-2005;

Atteso che con la citata deliberazione n. 855
del 26.07.2002 la Giunta Regionale ha dato man-
dato al Dirigente del Servizio Igiene Pubblica e
Veterinaria di integrare il Piano Programmatico,
alla luce di eventuali rischi sanitari, esito di con-
trolli effettuati e nuove disposizioni;

Visto il decreto dirigenziale n. 1306 in data
30.06.2004, con il quale, in base alle indicazioni
del Ministero della Salute, è stato approvato il
“Piano di vigilanza e controlli sanitari sull’ali-
mentazione degli animali per gli anni
2004/2005”, finalizzato nel suo complesso al rag-
giungimento di una maggiore tutela della sanità
pubblica ed a fornire ai consumatori garanzie di
salubrità, sicurezza e qualità dei prodotti di ori-
gine animale;

Considerato infatti che col Piano di vigilanza
suddetto si intendeva assicurare l’effettuazione,
omogenea e coordinata, dei controlli sulla filiera
dell’alimentazione animale, anche in funzione
degli effetti dell’alimentazione sullo stato di salu-
te e del benessere animale e che tali controlli so-
no particolarmente orientati alla prevenzione dei
fattori di rischio per la sanità pubblica o di even-
tuali emergenze nell’ambito dei vari indirizzi
produttivi e zootecnici;

Atteso che ai controlli di che trattasi si affian-
cano anche quelli attuati per la ricerca dei resi-
dui negli animali e in alcuni prodotti di origine
animale;

Considerato che il Ministero della Salute, con
nota prot. n. DGVA - XI bis/23376/I.6.a.r/2 del
28.06.2005 ha trasmesso alle Regioni e Province

Autonome il Piano Nazionale di vigilanza e con-
trollo sull’Alimentazione Animale predisposto
per l’anno 2005, tenendo conto dei risultati del
monitoraggio attuato negli anni precedenti, delle
indicazioni fornite dalla Commissione Europea e
delle Raccomandazioni in materia di controlli
sull’alimentazione animale e di quelle relative al-
la missione DG (SANCO)7288/2004 avvenuta in
Italia dal 22 al 26 novembre 2004;

Ritenuto pertanto di riformulare la ripartizio-
ne dei campioni già approvata con il “Piano di vi-
gilanza e controlli sanitari sull’alimentazione de-
gli animali per gli anni 2004/2005” alla luce dei
contenuti del Piano Nazionale citato di vigilanza
e controllo sull’Alimentazione Animale predispo-
sto per l’anno 2005;

Dato atto che per l’anno 2005 le modalità tec-
niche-operative relative all’applicazione del Pia-
no regionale di vigilanza e controlli sanitari
sull’alimentazione degli animali, di cui al citato
D.D. n. 1306/04, devono intendersi sostituite da
quanto disposto con il Piano Nazionale di vigi-
lanza e controllo sull’Alimentazione Animale
predisposto per l’anno 2005 dal Ministero della
Salute e trasmesso dal Servizio regionale Preven-
zione alle Aziende Sanitarie Locali;

Dato altresì atto che per i campionamenti del
primo semestre 2005 le AA.SS.LL. erano tenute
all’attuazione al Piano regionale di cui al citato
D.D. n. 1306/04 e che i relativi risultati da inviare
alla Regione saranno trasmessi al Ministero della
Salute;

Ritenuto pertanto necessario che le AA.SS.LL.
procedano ad adeguare i campionamenti del Pia-
no di vigilanza e controlli sanitari sull’alimenta-
zione degli animali a valere sul secondo semestre
2005, così da rispettare complessivamente, con
quelli già effettuati, il numero e la tipologia dei
campionamenti disposti dal Piano Nazionale di
vigilanza e controllo sull’Alimentazione Animale
predisposto per l’anno 2005 dal Ministero della
Salute;

per tutto ciò premesso

DECRETA

1. di approvare la ripartizione dei campiona-
menti per l’anno 2005 del Piano di vigilanza e
controlli sanitari sull’alimentazione degli ani-
mali, di cui al Decreto dirigenziale n. 1306 del

Anno XXXVI - N. 40 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte II 5.10.2005 - pag. 3265



30.06.2004, formulata nelle tabelle allegate al
presente decreto che ne costituiscono parte
integrante e necessaria;

2. di stabilire che le Aziende Sanitarie Locali
procedano ad adeguare i campionamenti del
Piano di vigilanza e controlli sanitari sull’ali-
mentazione degli animali a valere sul secondo
semestre 2005, così da rispettare complessiva-
mente, con quelli già effettuati, il numero e la
tipologia dei campionamenti disposti dal Pia-
no Nazionale di vigilanza e controllo sull’Ali-
mentazione Animale predisposto per l’anno
2005 dal Ministero della Salute;

3. di dare atto che per l’anno 2005 le modalità
tecniche-operative relative all’applicazione
del Piano regionale di vigilanza e controlli sa-

nitari sull’alimentazione degli animali, di cui
al citato D.D. n. 1306/04, devono intendersi
sostituite da quanto disposto con il Piano Na-
zionale di vigilanza e controllo sull’Alimenta-
zione Animale predisposto per l’anno 2005 dal
Ministero della Salute e trasmesso dal Servi-
zio regionale Prevenzione alle Aziende Sanita-
rie Locali.

Di far pubblicare integralmente il presente de-
creto sul Bollettino Ufficiale della Regione Ligu-
ria.

IL DIRIGENTE
Speranza Sensi

(segue allegato)

Anno XXXVI - N. 40 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte II 5.10.2005 - pag. 3266



Anno XXXVI - N. 40 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte II 5.10.2005 - pag. 3267



Anno XXXVI - N. 40 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte II 5.10.2005 - pag. 3268



Anno XXXVI - N. 40 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte II 5.10.2005 - pag. 3269



Anno XXXVI - N. 40 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte II 5.10.2005 - pag. 3270



Anno XXXVI - N. 40 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte II 5.10.2005 - pag. 3271



Anno XXXVI - N. 40 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte II 5.10.2005 - pag. 3272



Anno XXXVI - N. 40 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte II 5.10.2005 - pag. 3273



Anno XXXVI - N. 40 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte II 5.10.2005 - pag. 3274



Anno XXXVI - N. 40 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte II 5.10.2005 - pag. 3275



Anno XXXVI - N. 40 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte II 5.10.2005 - pag. 3276



Anno XXXVI - N. 40 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte II 5.10.2005 - pag. 3277



Anno XXXVI - N. 40 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte II 5.10.2005 - pag. 3278



Anno XXXVI - N. 40 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte II 5.10.2005 - pag. 3279



Anno XXXVI - N. 40 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte II 5.10.2005 - pag. 3280



Anno XXXVI - N. 40 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte II 5.10.2005 - pag. 3281



Anno XXXVI - N. 40 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte II 5.10.2005 - pag. 3282



Anno XXXVI - N. 40 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte II 5.10.2005 - pag. 3283



Anno XXXVI - N. 40 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte II 5.10.2005 - pag. 3284



Anno XXXVI - N. 40 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte II 5.10.2005 - pag. 3285



DECRETO DEL DIRIGENTE
SERVIZIO VALUTAZIONE E
CONTROLLO DEL SISTEMA

SOCIALE E SOCIO SANITARIO

09.09.2005 N. 1944

Iscrizione all’Albo regionale delle co-
operative sociali di cui alla l.r. 23/93
del Consorzio di Cooperative sociali
“Pr.Im.O.” con sede in La Spezia.

IL DIRIGENTE

omissis

DECRETA

– di iscrivere il Consorzio di Cooperative sociali
“Pr.Im.O.” con sede in La Spezia all’Albo regio-
nale delle cooperative sociali al numero 309,
sezione C ai sensi dell’articolo 3, comma 6 del-
la legge regionale n. 23/1993;

– di notificare il presente provvedimento al lega-
le rappresentante della Cooperativa, alla Pre-
fettura ed alla Direzione provinciale del lavo-
ro;

– di disporre la pubblicazione per estratto del
provvedimento sul Bollettino Ufficiale della
Regione Liguria, ai sensi dell’art. 3, comma 6,
della suddetta legge regionale.

IL DIRIGENTE
Elena Ricci

DECRETO DEL DIRIGENTE
SERVIZIO VALUTAZIONE E
CONTROLLO DEL SISTEMA

SOCIALE E SOCIO SANITARIO

09.09.2005 N. 1945

Iscrizione all’Albo regionale delle co-
operative sociali di cui alla l.r. 23/93

della cooperativa sociale “Al Servizio
delle Famiglie” con sede in Sarzana
(SP).

IL DIRIGENTE

omissis

DECRETA

– di iscrivere la cooperativa sociale “Al Servizio
delle famiglie” con sede in Sarzana (SP)
all’Albo regionale delle cooperative sociali al
numero 310, sezione A ai sensi dell’articolo 3,
comma 6 della legge regionale n. 23/1993;

– di notificare il presente provvedimento al lega-
le rappresentante della Cooperativa, alla Pre-
fettura ed alla Direzione provinciale del lavo-
ro;

– di disporre la pubblicazione per estratto del
presente provvedimento sul Bollettino Ufficia-
le della Regione Liguria, ai sensi dell’art. 3,
comma 6, della suddetta legge regionale.

IL DIRIGENTE
Elena Ricci

DECRETO DEL DIRIGENTE
SERVIZIO VALUTAZIONE E
CONTROLLO DEL SISTEMA

SOCIALE E SOCIO SANITARIO

08.09.2005 N. 1946

Modifica Decreto del Presidente della
Giunta regionale n. 776 del 27.12.1996
avente ad oggetto: “Iscrizione all’Albo
regionale delle Cooperative sociali ai
sensi della l.r. 23/1993 art. 2: Il Labo-
ratorio Società Cooperativa Sociale di
Genova”.

IL DIRIGENTE

omissis

Anno XXXVI - N. 40 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte II 5.10.2005 - pag. 3286



DECRETA

1) di modificare il decreto del Presidente della
Giunta regionale n. 776 del 27.12.1996 avente
ad oggetto: “Iscrizione all’Albo regionale delle
Cooperative sociali ai sensi della l.r.
01.06.1993 n. 23 art. 2: Il Laboratorio Società
Cooperativa Sociale di Genova” indicando
quale sede sociale della Cooperativa stessa
Via San Luca 15/1 - 16124 Genova;

2) di apportare la suddetta modifica all’Albo re-
gionale delle Cooperative sociali;

3) di notificare il presente decreto alla Coopera-
tiva stessa, alla Prefettura di Genova ed alla
Direzione Provinciale del Lavoro della Provin-
cia di Genova

4) di provvedere alla pubblicazione sul Bolletti-
no Ufficiale della Regione Liguria del presen-
te provvedimento.

IL DIRIGENTE
Elena Ricci

DECRETO DEL PRESIDENTE
DELLA PROVINCIA DELLA SPEZIA

12.09.2005 N. 36356

Comune di Sarzana - Variante conte-
stuale al PRG vigente ai sensi dell’art.
9 della L.R. 24/87 relativa allo SUA di
iniziativa privata in località Boettola a
nome Soc. La Piana S.r.l. - Autorizza-
zione di massima. Conferenza dei Ser-
vizi ai sensi dell’art.59 della L.R.
36/97.

IL PRESIDENTE

omissis

Che la Civica Amministrazione con delibera-
zione C.C. n. 75 del 19.11.2004 ha adottato lo
SUA di iniziativa privata in località Boettola a
nome Soc. La Piana S.r.l. contestualmente alla
variante al PRG che lo stesso comporta, convo-
cando una Conferenza dei Servizi ai sensi
dell’art. 59 della L.R. 36/97;

omissis

DECRETA

1. È approvata la variante al PRG del Comune di
Sarzana relativa alla UI2 della scheda proget-
to n. 12 come descritta nel voto n. 290 del
09.09.2005, adottata con deliberazione C.C. n.
75 del 19.11.2004 ai sensi dell’art. 9 della L.R.
24/87, contestualmente allo SUA di iniziativa
privata in località Boettola a nome Soc. La
Piana S.r.l.;

2. Gli elaborati della variante, debitamente vi-
stati, sono depositati ai relativi atti in allegato
al secondo originale del presente decreto qua-
le sua parte integrante;

3. Il presente decreto sarà reso noto mediante
pubblicazione, per estratto, sul Bollettino
Ufficiale della Regione Liguria, anche ai sensi
e per gli effetti della L.R. 75/88, nonchè me-
diante deposito, con i relativi allegati ed ela-
borati, presso la Segreteria Comunale a libera
visione del pubblico a norma dell’art. 10, 6°
comma, della L. 1150/42 e s.m.;

4. Ai sensi dell’art. 3, 4° comma, della L. 241/90,
si dà atto che avverso il presente provvedi-
mento è ammessa proposizione di ricorso giu-
risdizionale avanti il Tribunale Amministrati-
vo Regionale della Liguria, secondo le modali-
tà di cui alla L. 1034/71, ovvero di ricorso stra-
ordinario al Capo dello Stato, a norma del De-
creto del Presidente della Repubblica n.
1199/71, rispettivamente entro 60 e 120 giorni
dalla data di avvenuta modificazione del pre-
sente atto.

IL PRESIDENTE
Giuseppe Ricciardi

DECRETO DEL PRESIDENTE
DELLA PROVINCIA DELLA SPEZIA

12.09.2005 N. 36358

Comune di Sesta Godano - Variante
contestuale al PRG vigente ai sensi
dell’art. 9 della L.R. 24/87 relativa allo
SUA di iniziativa privata della zona D7

Anno XXXVI - N. 40 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte II 5.10.2005 - pag. 3287



a nome Soc. Stradedil S.r.l. - Autoriz-
zazione di massima. Conferenza dei
Servizi ai sensi del combinato dispo-
sto dell’art. 59 della L.R. 36/97 e
dell’art. 18 della L.R. 9/99.

IL PRESIDENTE

omissis

Che la Civica Amministrazione con delibera-
zione C.C. n. 7 del 13.05.2005 ha adottato lo SUA
di iniziativa privata relativo alla zona D7 a nome
Soc. Stradedil Sri contestualmente alla variante
al PRG che lo stesso comporta, convocando una
Conferenza dei Servizi ai sensi del combinato di-
sposto dell’art. 59 L.R. 36/97 e dell’art. 18 della
L.R. 9/99 ed attivando la procedura di Sportello
Unico per le Attività Produttive presso la Comu-
nità Montana dell’Alta Val di Vara;

omissis

DECRETA

1. È approvata la variante al PRG del Comune di
Sesta Godano relativa alla zona D7 e F9 come
descritta nel voto n- 291 del 09.09.2005, adot-
tata con deliberazione C.C. n. 7 del 13.05.2005
ai sensi dell’art. 9 della L.R. 24/87, contestual-
mente allo SUA di iniziativa privata a nome
Soc. Stradedil S.r.l., con l’esclusione del limi-
te dell’altezza massima consentita, dovendo
ritenersi inderogabili le altezze indicate negli
elaborati dello SUA;

2. Gli elaborati della variante, debitamente vi-
stati, sono depositati ai relativi atti in allegato
al secondo originale del presente decreto qua-
le sua parte integrante;

3. Il presente decreto sarà reso noto mediante
pubblicazione, per estratto, sul Bollettino
Ufficiale della Regione Liguria, anche ai sensi
e per gii effetti della L.R. 75/88, nonchè me-
diante deposito, con i relativi allegati ed ela-
borati, presso la Segreteria Comunale a libera
visione del pubblico a norma dell’art. 10, 6o

comma, della L. 1150/42 e s.m.;

4. Ai sensi dell’art. 3, 4o comma, della L. 241/90,
si da atto che avverso il presente provvedi-
mento è ammessa proposizione di ricorso giu-

risdizionale avanti il Tribunale Amministrati-
vo Regionale della Liguria, secondo le modali-
tà di cui alla L. 1034/71, ovvero di ricorso stra-
ordinario al Capo dello Stato, a norma del De-
creto del Presidente della Repubblica n.
1199/71, rispettivamente entro 60 e 120 giorni
dalla data di avvenuta modificazione del pre-
sente atto.

IL PRESIDENTE
Giuseppe Ricciardi

PROVVEDIMENTO DEL DIRIGENTE
AREA 5 - URBANISTICA E

PIANIFICAZIONE GENERALE E
DI SETTORE DELLA PROVINCIA

DI GENOVA

08.09.2005 N. 4422/88672

Comune di Rossiglione. Variante al
Piano Regolatore Generale, ai sensi
della L.R. 9/1983 e s.m.i., comportan-
te modifiche del perimetro e riduzio-
ne della edificabilità della zona di
espansione residenziale C1 in località
“Campo dei Francesi” Borgata Supe-
riore, e, contestuale riclassificazione
di aree in “zona a verde privato” e “zo-
na agricola E2”.

IL DIRETTORE

omissis

DISPONE

1. l’approvazione, ai sensi e per gli effetti di cui
all’art. 85 - comma 1, lett. a) - della L.R.
36/1997, della variante al vigente Piano Rego-
latore Generale, inerente modifiche del peri-
metro e riduzione della edificabilità della zo-
na di espansione residenziale C1 in località
“Campo dei Francesi” - Borgata Superiore e,
contestuale riclassificazione di aree in “zona a
verde privato” e “zona agricola E2”, adottata
dal Comune di Rossiglione con D.C.C. n. 2
dell’11.02.2005;

2. che gli elaborati della variante, debitamente

Anno XXXVI - N. 40 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte II 5.10.2005 - pag. 3288



vistati, siano depositati agli atti dell’Area 05,
in allegato al presente provvedimento quali
parte integrante e sostanziale, e costituiti da:

• fascicolo denominato “proposta di variante
al Piano Regolatore Generale riferita alla zona
C1 in località” Campo dei francesi “Borgata
Superiore”, contenente:

– Relazione illustrativa;

– Cartografia e disposti normativi vigenti;

– stralcio della tavola di azionamento 7b1 in
scala 1:2000 e delle norme tecniche di attua-
zione del P.R.G. in variante.

3. il presente Provvedimento sarà reso noto me-
diante:

• pubblicazione, per estratto, sul Bollettino
Ufficiale della Regione Liguria, a cura
dell’Amministrazione Provinciale ed all’Albo
Pretorio della Provincia;

• deposito, con i relativi allegati ed elaborati, a
libera visione del pubblico presso la Segrete-
ria del Comune di Rossiglione a norma
dell’art. 10, 6o comma, della Legge Urbanistica
n. 1150/1942.

IL DIRETTORE DI AREA
Arch. Pier Paolo Tomiolo

PROVINCIA DI IMPERIA
Settore Urbanistica e Difesa del

Territorio Ufficio Risorse Idriche

La Ditta Moro Sergio in data 29.06.2005 ha
presentato domanda di concessione di derivazio-
ne di moduli 0.000125 di acqua dal bacino del
torrente Nervia in Comune di Isolabona per uso
irriguo. Pratica n. 124.

IL FUNZIONARIO DELEGATO
Dott. Geol. Raffaello Anfossi

PROVINCIA DI IMPERIA
Settore Urbanistica e Difesa del

Territorio Ufficio Risorse Idriche

La Ditta Mela Marina in data 12.07.2005 ha

presentato in variante domanda di concessione
di derivazione di moduli 0.0006 di acqua dal ba-
cino del torrente Prino in Comune di Dolcedo

per uso irriguo. Pratica n. 94.

IL FUNZIONARIO DELEGATO
Dott. Geol. Raffaello Anfossi

PROVVEDIMENTO DEL DIRIGENTE
SETTORE URBANISTICA E DIFESA

DEL TERRITORIO DELLA
PROVINCIA DI IMPERIA

05.09.2005 N. 854

Bacino del torrente San Romolo. Con-
cessione di derivazione acqua ad uso
irriguo Ditta: Rebaudi Giovanna (RBD
GNN 45D68 1138B) ed altri. Pratica n.
44.

IL DIRIGENTE

omissis

STABILISCE

1) è concesso, per quanto di competenza della
Provincia, ai soli fini e nei limiti della normativa
di cui al T.U. 11.12.1933 n. 1775 e successive mo-
dificazioni ed integrazioni ed alla L.R.
28.01.1993 n. 9, alla ditta Rebaudi Giovanna ed
altri di derivare moduli 0.0005 (pari a 1/sec 0.05)
di acqua dal Bacino del torrente San Romolo nel
territorio del Comune di Sanremo per l’uso irri-
guo;

2) la concessione di cui si tratta è accordata
per un periodo continuo di 40 anni dal
28.01.1996 al 27.01.2036;

3) la concessione resta condizionata alla pie-
na ed inscindibile osservanza delle condizioni
contenute nel Disciplinare n. 23746 di repertorio
del 17.08.2005, sottoscritto dagli aventi causa.

omissis

IL DIRIGENTE
Ing. Enzo Viani

Anno XXXVI - N. 40 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte II 5.10.2005 - pag. 3289



PROVVEDIMENTO DEL DIRIGENTE
SETTORE URBANISTICA E DIFESA

DEL TERRITORIO DELLA
PROVINCIA DI IMPERIA

05.09.2005 N. 855

Bacino del Torrente Prino (rio dei Bo-
schi). Concessione di derivazione ac-
qua ad uso irriguo Ditta: Bagnis Ger-
mana (BGN GMN 50S60 D319X) e Re-
buttato Teresa. Pratica n. 105.

IL DIRIGENTE

omissis

STABILISCE

1) è concesso, per quanto di competenza della
Provincia, ai soli fini e nei limiti della norma-
tiva di cui al T.U. 11.12.1933 n. 1775 e succes-
sive modificazioni ed integrazioni ed alla L.R.
28.01.1993 n. 9, alla ditta Bagnis Germana e
Rebuttato Teresa di derivare moduli 0.0002
(pari a 1/sec 0.02) di acqua dal Bacino del tor-
rente Prino (rio dei Boschi) nel territorio del
Comune di Dolcedo per l’uso irriguo;

2) la concessione di cui si tratta è accordata per
un periodo continuo di 40 anni dal 31.08.1994
al 30.08.2034;

3) la concessione resta condizionata alla piena
ed inscindibile osservanza delle condizioni
contenute nel Disciplinare n. 23747 di reper-
torio del 17.08.2005, sottoscritto dagli aventi
causa.

omissis

IL DIRIGENTE
Ing. Enzo Viani

PROVVEDIMENTO DEL DIRIGENTE
SETTORE URBANISTICA E DIFESA

DEL TERRITORIO DELLA
PROVINCIA DI IMPERIA

05.09.2005 N. 856

Bacino del torrente Nervia. Concessio-

ne di derivazione acqua ad uso irriguo.
Ditta: Ughetto Giovanni Dino (GHT
GNN 41H16 G660Q). Pratica n. 561.

IL DIRIGENTE

omissis

STABILISCE

1) è concesso, per quanto di competenza della
Provincia, ai soli fini e nei limiti della norma-
tiva di cui al T.U. 11.12.1933 n. 1775 e succes-
sive modificazioni ed integrazioni ed alla L.R.
28.01.1993 n. 9, alla ditta Ughetto Giovanni
Dino di derivare moduli 0.0003 (pari a 1/sec
0.03) di acqua dal Bacino del torrente Nervia
nel territorio del Comune di Pigna per l’uso ir-
riguo;

2) la concessione di cui si tratta è accordata per
un periodo contìnuo di 40 anni dal 13.06.2001
al 12.06.2041;

3) la concessione resta condizionata alla piena
ed inscindibile osservanza delle condizioni
contenute nel Disciplinare n. 23740 di reper-
torio del 16.08.2005, sottoscritto dagli aventi
causa.

omissis

IL DIRIGENTE
Ing. Enzo Viani

PROVVEDIMENTO DEL DIRIGENTE
SETTORE URBANISTICA E DIFESA

DEL TERRITORIO DELLA
PROVINCIA DI IMPERIA

05.09.2005 N. 857

Bacino del torrente Prino (rio San
Giovanni). Concessione di derivazio-
ne acqua ad uso irriguo. Ditta: Aretti
Mario (RTT MRA 40A14 H027E) ed al-
tri. Pratica n. 240.

IL DIRIGENTE

omissis

Anno XXXVI - N. 40 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte II 5.10.2005 - pag. 3290



STABILISCE

1) è concesso, per quanto di competenza della
Provincia, ai soli fini e nei limiti della norma-
tiva di cui al T.U. 11.12.1933 n. 1775 e succes-
sive modificazioni ed integrazioni ed alla L.R.
28.01.1993 n. 9, alla ditta Aretti Mario ed altri
di derivare moduli 0.0015 (pari a 1/sec 0.15) di
acqua dal Bacino del torrente Prino (rio San
Giovanni) nel territorio del Comune di Prelà
per l’uso irriguo;

2) la concessione di cui si tratta è accordata per
un periodo continuo di 40 anni dal 04.11.1995
al 03.11.2035;

3) la concessione resta condizionata alla piena
ed inscindibile osservanza delle condizioni
contenute nel Disciplinare n. 23741 di reper-
torio del 16.08.2005, sottoscritto dagli aventi
causa.

omissis

IL DIRIGENTE
Ing. Enzo Viani

DECRETO DEL DIRIGENTE
SETTORE DIFESA DEL SUOLO
DELLA PROVINCIA DI SAVONA

12.09.2005 N. 5898

Rinnovo della Concessione assentita
con D.M. n. 4900 in data 30.06.1938 e
con Decreto D.S. Genio Civile n. 201 in
data 19.04.1990 per derivare dalla
Sorgente Fontana o Cuore in Loc.
Fontana, nel Bacino del Fiume Centa -
Comune di Ceriale, una quantità d’ac-
qua di Moduli 0,01 (l/sec. 1,00) ad uso
Irriguo. Pratica n. 376/01 - Identifica-
tivo: I0001284. Richiedenti: Sig.ri Fal-
labrino Marilena e Busso Pio.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

omissis

DECRETA

1. ai sensi del R.D. 11.12.1933 n. 1775 e s.m.i.,

per quanto di competenza e fatti salvi ed im-
pregiudicati i diritti dei terzi, ai Sig.ri Falla-
brino Marilena e Busso Pio di concedere il
Rinnovo della Concessione già assentita con
D.M. nr. 4900 in data 30.06.1938 e successivo
Decreto D.S. Genio Civile nr. 201 in data
19.04.1990 per derivare dalla Sorgente Fonta-
na o Cuore in Loc. Fontana, nel Bacino del
Fiume Centa - Comune di Ceriale - una quan-
tità d’acqua di Moduli 0,01 (1/sec 1,00) ad uso
Irriguo, per irrigare circa mq 11.250 di terre-
no in Comune di Ceriale.

2. la suddetta concessione è accordata per anni
quaranta successivi, continui e correnti dalla
data del 01.07.1998, giorno successivo alla
scadenza dell’originario D.M. nr. 4900 in data
30.06.1938 e successivo Decreto D.S. Genio
Civile nr. 201 in data 19.04.1990, subordinata-
mente all’osservanza di tutte le norme e condi-
zioni contenute nel disciplinare n. 10829 di re-
pertorio in data 31.08.2005 e verso il paga-
mento del canone minimo annuo di Euro
8,94, con decorrenza 01.01.2005, oltre i versa-
menti specificati nell’art. 10 del suddetto di-
sciplinare ed eventuali sovrimposte, sovraca-
noni o addizionali nonché aggiornamenti pre-
visti dalla legge; fermo restando l’obbligo del
concessionario di corrispondere i canoni arre-
trati dal 01.07.1998 al 31.12.2000 all’agenzia
del demanio.

omissis

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
dott. Ing. Adriano Faroppa

A.S.L. 3 - GENOVESE
Via A. Bertani, 4 - 16125 Genova

C. F./P.I. 03399650104

Ai sensi dell’art. 33 L.R. 08.02.1995 n. 10 si
pubblicano i seguenti dati relativi al Bilancio di
Esercizio 2003

Stato Patrimoniale

Attivo

A) Immobilizzazioni 222.466.948

B) Attivo circolante
Scorte 3.915.885

Anno XXXVI - N. 40 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte II 5.10.2005 - pag. 3291



Crediti 289.417.813
Attività finanziarie non cost. imm. 850
Disponibilità liquide 21.995
Tot. Attivo circol. (b) 293.356.543

C) Ratei e risconti 2.233.042
Totale attivo (a+b+c) 518.056.533
Conti d’ordine dell’Attivo 11.356.219

Passivo

A) Patrimonio netto 314.848.732
B) Fondo rischi e oneri 345.165
C) Tratt.to fine rapporto - Sumai 7.508.462
D) Debiti 195.277.298
E) Ratei e risconti 76.876
Totale passivo e patrimonio netto

518.056.533
Conti d’ordine del passivo 11.356.219

Conto Economico

A) Valore della produzione
1. Contributi in e/esercizio 1.058.613.739
2. Proventi per prest.ni sanitarie 112.347.004
3. Compart.ni alla spesa sanitaria 7.118.427
4. Altri ricavi e proventi 2.706.476
5. Interventi di immob.ni per lavori interni 0
6. Utilizzo fondi accantonati 11.462.134
Tot. A) Valore produzione 1.192.247.780

B) Costi della produzione
7. Acquisto di beni di consumo 32.030.443
8. Manutenzioni e riparazioni 9.561.650

9. Costi prest.ni servizi sanitari 900.459.602
10. Costi iniz.ve programmatiche 3.964.988
11. Godimento di beni di terzi 2.642.822
12. Costo del personale 186.178.288
13. Spese amm.ve generali 14.588.014
14. Servizi appaltati 17.262.094
15. Ammortamenti e svalutazioni 17.262.094
16. Accantonamenti 1.953.643
17. Oneri diversi di gestione 854.130
18. Variazione delle rimanenze -474.857
Tot. B) Costi produzione 1.177.007.117
Diff.za tra valore e costi
produzione (a-b) 15.240.663

C) Proventi e oneri finanziari 2.266
19. Proventi finanziari 899.170
20. Oneri finanziari -896.904
Tot. C) Proventi e oneri finanziari 0

D) Rettifiche valore attività
finanziarie -324.858

E) Proventi e oneri straordinari
Risultato prima delle imposte
(a-b+c+d+e) 14.018.901

F) Imposte sul reddito d’esercizio 14.014.244
Risultato dell’esercizio 4.657

IL DIRETTORE GENERALE
DELLA A.S.L. 3 “GENOVESE”

Dott Alessio Parodi

Anno XXXVI - N. 40 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LIGURIA Parte II 5.10.2005 - pag. 3292

Direttore responsabile: Mario Gonnella Pubblicato dalla Presidenza del Consiglio Regionale

Autorizzazione del Tribunale di Genova n. 22 del 16/7/1976 (Legge regionale 24 dicembre 2004, n. 32)


